
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О защите персональных данных 

работающих обучающихся  

 

В целях обеспечения защиты персональных данных работников и 

обучающихся учреждения образования «Речицкий государственный 

педагогический колледж», руководствуясь Законом Республики Беларусь от 

07.05.2021 № 99-З «О защите персональных данных» (далее - Закон № 99-З), 

соответствии с подпунктами ”а“ и ”б“ подпункта 3.5 пункта 3 Указа Президента 

Республики Беларусь от 28 октября 2021 г. № 422 ”О мерах 

по совершенствованию защиты персональных данных“, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Политику в отношении обработки и защиты персональных 

данных учреждения образования «Речицкий государственный педагогический 

колледж». 

2. Установить перечень информационных ресурсов (систем), содержащих 

персональные данные, и категории персональных данных, подлежащих 

включению в них согласно приложению №1. 

3. ТОРРО Викторию Александровну, заместителя директора по учебной 

работе назначить ответственным за осуществление внутреннего контроля за 

обработкой персональных данных работающих. 

4. СВИЧ Елену Олеговну, заместителя директора по воспитательной работе 

назначить ответственным за осуществление внутреннего контроля за 

обработкой персональных данных обучающихся. 

5. ПОНОМАРЕНКО Виктории Владимировне, юрисконсульту: 

5.1. внести соответствующие изменения в Правила внутреннего трудового 

распорядка учреждения образования «Речицкий государственный 

педагогический колледж»; 

5.2. провести с 09.01.2023г. по 10.01.2023г. обучение по теме «Обработка 

персональных данных в связи с трудовой (служебной) деятельностью» с 

работниками, имеющими право обработки персональных данных работников и 

обучающихся; 

file:///C:/Users/User/Downloads/tx.dll%3fd=456009&a=17%23a17


5.3. внести изменения в должностные инструкции работников, 

осуществляющих обработку, имеющих доступ и обеспечивающих защиту 

персональных данных работников и обучающихся. 

6. НАЛЕГАЧ Ирине Николаевне, инспектору по кадрам, внести изменения 

в контракты работников, осуществляющих обработку, имеющих доступ и 

обеспечивающих защиту персональных данных работников, обучающихся. 

7. Установить формы документов, необходимых для обеспечения защиты 

персональных данных работников и обучающихся учреждения образования 

«Речицкий государственный педагогический колледж»: 

7.1 письменного согласия на обработку персональных для работников 

согласно приложению № 2; 

7.2. письменного согласия на обработку персональных совершеннолетних 

абитуриентов/обучающихся согласно приложению № 3; 

7.3. письменного согласия на обработку персональных для законных 

представителей несовершеннолетних абитуриентов/обучающихся согласно 

приложению № 4; 

7.4. обязательства о неразглашении персональных данных работающих, 

обучающихся согласно приложению № 5; 

7.5. анкеты для кандидатов на вакантные должности учреждения 

образования «Речицкий государственный педагогический колледж» 

(физических лиц, которые направили резюме) согласно приложению № 6. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу директора колледжа 
от _______________ № _________ 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 
информационных ресурсов (систем), 
содержащих персональные данные, 
и категории персональных данных, 
подлежащих включению в них  

 

№ 
п/п 

Информационные ресурсы 
(системы), содержащие 
персональные данные 

Категории персональных данных, 
подлежащих включению в 
информационные ресурсы 

(системы) 
1 Программное обеспечение 

”МАП“ 
Специальные персональные данные; 
персональные данные, не 
являющиеся общедоступными или 
специальными 

2 ПК «Клиент – Банк» (WEB) Персональные данные, не 
являющиеся общедоступными или 
специальными 

3 Официальный многостраничный 
интернет-сайт https://rgpk.by 

Общедоступные персональные 
данные 

4 Система электронного 
документооборота ”SM Business“ 

Персональные данные, не 
являющиеся общедоступными или 
специальными 

5 Услуга ”Электронная почта. 
Light“ 

Персональные данные, не 
являющиеся общедоступными или 
специальными 

6 Система видеоконтроля Специальные персональные данные 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://rgpk.by/


  Приложение №6 

к приказу директора колледжа 

от _______________ № _________ 

 

АНКЕТА 

для оформления на работу 

Фамилия, имя, отчество (если таковое 

имеется) 

  

Дата рождения   Гражданство   Пол 

 

Идентификационный номер   Свидетельство о государственном 

страховании 

Паспорт (вид на жительство) Номер 

Дата выдачи ___.____.______ 

кем выдан 

Адрес регистрации Индекс   г.   ул. 

дом   корп.   кв. 

 

Адрес проживания Индекс   г.   ул. 

дом   корп.   кв. 

 

Телефоны Мобильный                              Е-mail                       

 +375 (___) ___ ___ ____,         домашний8 (____) ____ ___ ___ 

 

Семейное положение   

Супруг(а) 

либо иное лицо для экстренной связи 

Ф.И.О. Дата рождения ___. ___ .____ 

Моб. тел. +375 (__) ___ ____ ____ 

Место работы Должность (профессия) 

Дети (в том числе совершеннолетние) 1. Ф.И.О. Дата рождения ___. ___ .____ 

2. Ф.И.О. Дата рождения ___. ___ .____ 

3. Ф.И.О. Дата рождения ___. ___ .____ 

4. Ф.И.О. Дата рождения ___. ___ .____ 

Близкие родственники 1. Степень родства Ф.И.О. 

2. Степень родства Ф.И.О. 

3. Степень родства Ф.И.О. 

4. Степень родства Ф.И.О. 

Сведения о трудовой деятельности 

(период работы, организация, должность, 

профессия, квалификация) 

  

  

  

  

  



Стаж работы, дающий право 

на досрочную пенсию 

Имею/не имею 

Вид стажа 

 

лет ____ месяцев _____ 

лет ____ месяцев _____ 

Образование (номер и дата выдачи 

диплома, аттестата), наименование 

учреждения образования, наименование 

специальности, профессия, квалификация 

1. 

2. 

3. 

Дополнительное образование (номер 

и дата выдачи свидетельства, 

сертификата), кем выдано, вид и предмет 

обучения 

1. 

2. 

3. 

Ученая степень, ученое звание, научные 

труды и изобретения 

  

Правительственные награды и почетные 

звания 

  

Участие в выборных законодательных 

и представительных органах 

  

Водительское удостоверение Номер 

категории 

дата выдачи __.___.___  

 

Владение иностранными языками 

(перечислить и указать уровень) 

  

Навыки владения ПК и освоенные 

программы, указать уровень владения 

  

Дополнительные навыки и умения   

Военнообязанный/нет/призывник, 

воинский билет 

Номер дата выдачи __.___.___  

  

Категория учета ВУС группа учета 

 

Наличие судимости 

(год, статья) 

Да/нет 

Членство в профсоюзе (да/нет, 

наименование профоргана) 

  

Право на льготы (номер и дата документа) 

инвалид, донор, 

многодетный родитель, 

одинокий родитель, 

участник боевых действий, 

ликвидатор на ЧАЭС, 

другое 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 



Пенсионер Да/нет 

Вид пенсии номер удостоверения  

дата выдачи ___.___.____ 

Размеры для СИЗ Размер одежды ____ рост ____________  

размер обуви _____________ 

Дополнительные сведения (по желанию 

анкетируемого) для участия 

в общественных мероприятиях 

организации 

(занятия спортом, ЗОЖ, пение, танцы, 

игра на музыкальных инструментах и т. п.) 

  

  

Сведения, указанные мной в анкете, соответствуют действительности и верны  

на ___________ ______________________ ____________________________ 

(дата) (подпись) (инициалы, фамилия) 

  

Я, даю (не даю) согласие на обработку персональных данных указанных в настоящей 

анкете, для рассмотрения моей кандидатуры на вакантную должность учреждения 

образования «Речицкий государственный педагогический колледж», для оформления на 

работу и дальнейшего кадрового учета  

__________ ____________ ___________________ 

(дата) (подпись) (инициалы, фамилия) 

  

 


	О защите персональных данных
	работающих обучающихся

